A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem interimas hæresim *Brentii* dicentis: baptismum sacramentum esse liberum. Hoc est. Homines non teneri ad suscipiendum illud. Et hæresim *Alascani* dicentis, baptismum esse penitus rejiciendum. Secundo habes, quomodo per rationem ostendas, illas merito damnari a Concilio *Trid.* sess. 7. de baptis. can. 5. „ Si quis dixerit, baptismum liberum esse, scilicet, hoc est, non necessarium ad salutem: anathema sit. *Hæc ibi.* Item *Joan.* 3. Nisi quis renatus, &c. ut in *arg. contr.* Item ab *Ecclesiast. dogm. at. ut ibidem.* Item a Concilio *Florent.* Primum omnium sacramentorum locum tenet sanctum baptismum, quod vitæ spiritualis janua est: per ipsum enim membra Christi, ac de corpore efficiuntur ecclesiæ. Et, cum per primum hominem mors introjerit in universos, nisi ex aqua, & Spiritu sancto renascamur, non possumus (ut inquit veritas) in regnum cælorum introire. *Hæc ibi.* Item a *Marc.* 16. Qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit: qui vero non crediderit, condemnabitur. Hoc est. Qui vero non crediderit, & baptizatus non fuerit; condemnabitur.

(1) Adde *sub celo*, sicut ibi vers. 12. exprimitur, ut solummodo comparatio fiat ad homines quorum nullius nomen salvos facit: Alioqui salvantur in nomine Patris etiam & Spiritus sancti; sed nomen illud supra cælos. Quod autem paulo infra ex Gregorio indicatur, & prius ex cap. 2. libri 4. Moralium indicabatur ad marginem, colligitur potius ex cap. 3. in modernis Exemplaribus ubi ait: *Quisquis regenerationis unda non solvitur, reatus primi*

*vinculis alligatus tenetur: Quod vero apud nos videtur aqua baptismatis, hoc egit apud veteres vel pro parvulis sola fides, vel pro majoribus virtus sacrificii, vel pro his qui ex *Abvaba* stirpe prodierant, mysterium circumcissionis, &c.*

(2) Quamvis eorum sanctificatio nota esset; sicut S. Iohannes, etiam sanctificatus in utero, circumcisus est *Lug.* 1.

bitur. Unde S. Amb. quasi id exponens, lib. 2. de vocatione gent. c. octavo, dicit. *Neque credi fas est; eos, qui regenerationis non adepti sunt sacramentum, ad ullum beatorum pertinere consortium.* Et D. August. quasi eundem locum interpretatus lib. de origine animæ, scribens ad B. Hierony. ait, *Neque negare fas est nobis, eas, etiam parvulorum, animas, quæ sine Christi sacramento de corpore exierunt, non nisi in damnationem trahi.* Hæc ille. Tertio vides: quomodo &c.

A R T I C U L U S II. 385

Utrum sine Baptismo aliquis possit salvari.

3. 2. quæst. cxiii. art. 3. ad 1. & IV. dist. iv. quæst. lli. art. 3. quæst. 2. cor. & ad 3. & IV. cons. cap. lxxii. & quod. 1. art. 4. & Joan. vi. lec. 7.